АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2016                                                                                                           № 66

                                                        с. Лаж

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

администрации Лажского сельского поселения

      В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требовани-

ях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государствен-

ных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами

и муниципальных органов», постановлением администрации Лажского сельско-

го поселения от 06.04.2016 № 25 «Об утверждении Правил определения норма-

тивных затрат на обеспечение функций администрации Лажского сельского по-

селения», администрация Лажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций

администрации Лажского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Лажского сельского поселения, на офици-

альном сайте  Единой информационной системы в сфере закупок.

3. Постановление вступает  в силу  с момента его официального опубли-

кования.

Глава администрации

Лажского сельского поселения                                   А.А. Криницын

Приложение

к постановлению администрации

Лажского сельского поселения

от 30.06.2016   №  66

Нормативы затрат на обеспечение функций администрации

Лажского сельского поселения

1. Нормативы затрат на информационно-коммуникационные технологии

1.1.Затраты на услуги связи

1.1.1. Затраты на абонентскую плату

 Количество

абонентских

номеров

Ежемесячная

абонентская

плата в расчете

на 1

абонентский

номер, рублей

Количество

месяцев

предоставления

услуги

Расходы на услуги

связи в месяц,

рублей

Администрация

Лажского

сельского

поселения

4 435,0 12  1740,0

1.1.2. Затраты на повременную  оплату  междугородних телефонных соеди-

нений

 Количество

абонент-

ских

номеров

продолжитель-

ность телефонных

соединений в ме-

сяц в расчете на 1

абонентский но-

мер, минут

цена минуты

разговора

при теле-

фонных со-

единениях,

рублей

Количество

месяцев

предоставле-

ния

услуги

Расхо-

ды

 в ме-

сяц,

рублей

Администра-

ция

Лажского

сельского

поселения

4 70 3,60 12 месяцев 1008

Администра-

ция

Лажского

сельского

поселения

4 10 4,10 12 месяцев 164

1.1.3. Затраты на сеть «Интернет»

 Количество

абонентских

номеров

тариф цена, рублей Количество

месяцев

предоставления

услуги

Расходы

 в месяц,

рублей

Администрация

Лажского

сельского

поселения

1 Безлимитный

До 3 Мбит/с

1180 12 месяцев 1180

     Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на опла-

ту услуг связи может быть изменен по решению администрации Лажского сель-

ского поселения в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных

обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов в

случае повышения тарифов.

1.2. Нормативы затрат на содержание имущества

1.2.1. Затраты на ремонт вычислительной техники

 Количество  Цена технического об-

служивания и регламент-

но-профилактического

ремонта ( руб.)

Затраты,

руб.

Компьютер 9 500,00 По мере необходимости

1.2.2. Затраты на ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копи-

ровальных аппаратов (оргтехники)

 Количество

принтеров,

многофункциональных устройств и

копировальных аппаратов

(оргтехники)

Цена технического

обслуживания и

регламентно-

профилактического

ремонта ( руб.)

Затраты,

руб.

МФУ  4 850,00 По мере необхо-

димости

Принтер  9 650,00 По мере необхо-

димости

ФАКС 4 650,00 По мере необхо-

димости

1.3. Нормативы затрат на приобретение прочих работ и услуг,

не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание

имущества

1.3.1. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обес-

печения и приобретению простых (неисключительных) лицензий

на использование программного обеспечения

наименование Количество услуг по сопро-

вождению баз данных

Цена (руб-

лей)

Затраты,

    руб.

Системное программное обеспече-

ние Программы «Бюджет КС»

1 20000,0 20000,0

ЭЦП 1 2400,0 2400,0

Крипто про для ЭЦП 3 2500,0 2500,0

Права использования «СБИС+» 1 4000,0 4000,0

1.4. Нормативы затрат на приобретение материальных запасов

1.4.1. Затраты на приобретение запасных частей для вычислительной

техники

Наименование Количество Цена (руб.) Затраты (руб.)

Жесткий диск 1 4500,00 4500,00

1.4.2. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров,

многофункциональных устройств и копировальных аппаратов

(оргтехники)
Модель картриджа Количество

картриджей

Цена

(не более, руб.)

Затраты,

руб.

HP Laser Jet 1320 2 5500,00 По мере необходимости

Brother DCP-7057 1 6000,00 По мере необходимости

Laser Baser MF 3228 1 6500,00 По мере необходимости

Заправка картриджей
Модель картриджа Количество

картриджей
Цена заправки

восстановления

в год

(не более, руб.)

Затраты,

руб.

HP Laser Jet 1018 3 200,00 600,00

HP Laser Jet 1320 4 200,00 800,00

Toner Cartridge ML-1520 D3 2 250,00 500,00

Brother DCP-7057 24 250,00 6000,00

Laser Baser MF 3228 4 280,00 1120,00

Canon  2 250,00 500,00

2. Нормативы прочих затрат (в том числе затраты на покупку товаров,

работ и услуг в целях оказания государственных услуг (выполнения ра-

бот) и реализации государственных функций)

2.1. Затраты на оплату услуг почтовой связи

Планируемое количество

почтовых отправлений в год

Цена одного почтового от-

правления (руб.)

Затраты (руб.)

60 50 3000

2.2. Затраты на проезд к месту командирования и обратно

Планируемое количество ко-

мандировок
Цена за проезд к месту ко-

мандирования и обратно

(руб.)

Затраты (руб.)

1 1700 1700

2.3. Затраты на коммунальные услуги

наименование Планируемое количе-

ство в год
Цена (руб.) Затраты (руб.)

электроэнергия 14319 квт 6,40 91642

Твердое топливо

(дрова)

24 куб.м. 700 16800

Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на оплату

коммунальных услуг может быть изменен по решению администрации Лажско-

го сельского поселения в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджет-

ных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюдже

тов в случае повышения тарифов.

2.4. Затраты на техническое обслуживание систем пожарно-тревожной

сигнализации

 Цена в месяц (руб.) Затраты (руб.)

АУПС 650,00 7800,00

2.5. Затраты на приобретение спецжурналов

 Количество Цена (руб.) Затраты (руб.)

Журнал выдачи путе- 1 100,00 100,00

вых листов

2.6. Затраты на проведение предрейсового медосмотра водителя

Количество раз в месяц Цена (руб.) Затраты (руб.)

15 25,40 4572,00

2.7. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования граж-

данской ответственности владельцев транспортных средств

 Цена (руб.) Затраты (руб.)

ОСАГО 4300 4300,00

2.8. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

№ наименование единица количество Цена (руб.) Затраты (руб.)

1 Бумага для факса 210 ммх20 м шт 10 70 700

2 Дырокол шт 1 150 150

3 Скобы для степлера № 10 шт 5 11 55

4 Скобы для степлера № 24 шт 5 11 55

5 Кнопки металлические 10 мм шт 10 9 90

6 Скрепки металлические 22 мм  шт 8 8 64

7  Папка на 2 кольцах А4 шт 2 45 90

8 Ежедневник А5 шт 2 350 700

9 Скотч 48 мм х 66 м шт 5 45 225

10 Обложка Дело мелованная шт 200 5 1000

11 Скоросшиватель шт 150 7 1050

12 Ножницы офисные шт 2 65 130

13 Иглы для переплетных работ 4 шт 4 120 480

14 Ластик шт 5 6 30

15 Самоклеящийся блок 38 х 50 мм шт 20 7 140

16 Клей-карандаш 9 гр шт 10 17 170

17 Штрих 20 мл с кисточкой шт 10 23 230

18 Клей ПВА 150 гр шт 10 31 310

19 Тетрадь двойная 48 л клетка шт 10 20 200

20 Папка-вкладыш А4 шт 500 2 1000

21 Стержень 140 мм шт 50 5 250

22 Ручка синяя шт 20 13 260

23 Карандаш пластиковый с ластиком шт 10 8 80

24 Компак-диск CD-R шт 5 200 1000

25 Зажим для бумаги 41 мм шт 10 5 50

26 Зажим для бумаги 19 мм шт 10 2 20

2.9. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

№ наименование единица количество Цена (руб.) Затраты (руб.)

1 Ведро оцинкованное шт 4 200 800

2 тряпкодержатель шт 4 100 400

3 лопата шт 4 250 1000

4 метла шт 4 150 600

5 Перчатки резиновые пар 4 40 160

6 Перчатки х/б пар 4 20 80

7 Моющее средство шт 4 100 400

8 халат шт 4 200 800

2.10 Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

наименование Количество Цена (руб.) Затраты (руб.)

АИ-92 2000 35 70000,00

Масло «Лукойл» 2 322 644

2.10. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств

      Закупки осуществляются  исходя из фактической потребности, в пределах

утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствую-

щему коду классификации расходов бюджета.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

        Нормативы расходов на обеспечение деятельности (выполнение функций)

администрации Лажского сельского поселения разработаны в целях оптимиза-

ции расходов бюджета Лажского сельского поселения Лебяжского района Ки-

ровской области и применяются при планировании расходов бюджета Лажского

сельского поселения на очередной финансовый год (на очередной финансовый

год и на плановый период).